
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 
" ^ ^ • " <̂ r̂T—r̂f рл-fs/* sv 2020 г - № 

О создании комиссии по. вопросам 
предоставления субсидий отдельным 
категориям граждан на возмещение 
части затрат на уплату процентов за 
пользование жилищным (ипотечным) 
кредитом (займом), полученным в 
кредитных или иных организациях 

На основании Закона Белгородской области от 17 июня 2020 года № 484 
«О мерах поддержки отдельных категорий граждан в сфере ипотечного 
жилищного кредитования», постановления Правительства Белгородской 
области от 15 июня 2020 года № 261-пп «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий отдельным категориям граждан на возмещение части 
затрат на уплату процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом 
(займом), полученным в кредитных или иных организациях», Устава 
Губкинского городского округа. Белгородской области, в целях решения 
вопросов о предоставлении субсидии отдельным категориям граждан на 
возмещение части затрат на уплату процентов за пользование жилищным 
(ипотечным) кредитом (займом), полученным в кредитных или иных 
организациях 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по вопросам предоставления субсидий отдельным 
категориям граждан на возмещение части затрат на уплату процентов за 
пользование жилищным (ипотечным) кредитом (займом), полученным в 
кредитных или иных организациях и утвердить ее состав (прилагается). 

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам предоставления 
субсидий отдельным категориям граждан на возмещение части затрат на 



2 

уплату процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом (займом), 
полученным в кредитных или иных организациях (прилагается). 

3, Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Котеиева A.M. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 



3 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губки некого городского округа 

от «ФЗъещГаМЖ. 2020 г. № 

Состав 
комиссии по вопросам предоставления субсидий 

отдельным категориям граждан на возмещение части затрат на 
уплату процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом 

(займом), полученным в кредитных или иных организациях 

Гаевой - глава администрации Губкинскогр 
Андрей Петрович городского округа, председатель комиссии 

Котенев - первый заместитель главы администрации 
1 Алексей Михайлович по строительству, ЖКХ и системам 

жизнеобеспечения, заместитель 
председателя комиссии 

Деревянко - начальник отдела учета и распределения 
Ирина Павловна жилого фонда, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Аникеева - начальник Губкинского отдела УФС 
Марина Викторовна государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Белгородской области (по 
согласованию) 

Бахтина - заместитель начальника правового 
Юлия Николаевна управления, начальник отдела 

нормативно-договорной работы и 
регламентирования муниципальных услуг 

Белоусов - заместитель главы администрации по 
Игорь Климентьевич социальному развитию 

Вахрушева - начальник отдела градостроительства 
Елена Федоровна 

Кудинов - начальник управления сельского хозяйства 



4 

Юрий Борисович 

Немчинова 
Инна Сергеевна 

Почекаева 
Надежда Николаевна 

начальник управления муниципальным 
имуществом 

заместитель начальника управления 
финансов и бюджетной политики, 
начальник отдела доходов бюджета и 
рыночной экономики 

Рудакова 
Светлана Анатольевна 

- начальник управления 
политики. 

социальной 



5 

Утверждено 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « м З » е е н ^ Л ^ 2020 г. 

Положение 
о комиссии по вопросам предоставления субсидий отдельным 

категориям граждан на возмещение части затрат на уплату 
процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом 
(займом), полученным в кредитных или иных организациях 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по вопросам предоставления субсидий отдельным 
категориям граждан на возмещение части затрат на уплату процентов за 
пользование жилищным (ипотечным) кредитом (займом), полученным в 
кредитных или иных организациях (далее - комиссия) образуется в целях 
решения вопросов о предоставлении и начислении ежемесячной субсидии 
отдельным категориям граждан, соответствующим критериям, установленным 
Порядком предоставления субсидий отдельным категориям граждан на 
возмещение части затрат на уплату процентов за пользование жилищным 
(ипотечным) кредитом (займом), полученным в кредитных или иных 
организациях, утвержденным постановлением Правительства Белгородской 
области от 15.06.2020 года № 261-пп «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий отдельным категориям граждан на возмещение части 
затрат на уплату процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом 
(займом), полученным в кредитных или иных организациях». 

1.2. Комиссия создается при администрации Губкинского городского 
округа и состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов 
комиссии. Председателем комиссии является глава администрации 
Губкинского городского округа. 

Состав комиссии и Положение о ней утверждается постановлением 
администрации Губкинского городского округа. 

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.04.2020 года № 566 «Об утверждении Правил возмещения кредитным и 
иным организациям недополученных доходов по жилищным (ипотечным) 
кредитам (займам), выданных гражданам Российской Федерации в 2020 году», 
законом Белгородской области от 17.06.2020 года № 484 «О мерах поддержки 
отдельных категорий граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования», 
нормативными правовыми актами Губернатора и Правительства Белгородской 
области, Порядком предоставления субсидий отдельным категориям граждан 



6 

на возмещение части затрат на уплату процентов за пользование жилищным 
(ипотечным) кредитом (займом), полученным в кредитных или иных 
организациях, утвержденным постановлением Правительства Белгородской 
области от 15.06.2020 года № 261-пп «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий отдельным категориям граждан на возмещение части 
затрат на уплату процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом 
(займом), полученным в кредитных или иных организациях» 
(далее - Порядок), муниципальными правовыми актами Губкинского 
городского округа. 

2. Полномочия комиссии 

2.1. Предметом рассмотрения комиссии являются: 
1) заявления граждан о предоставлении субсидии на возмещение части 

затрат на уплату процентов за пользование жилищным (ипотечным) кредитом 
(займом), полученным в кредитных или иных организациях (далее - субсидия) 
и представленные вместе с заявлением документы; 

2) справки кредитных или иных организаций о сумме остатка основного 
долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным 
жилищным кредитом (займом); 

3) письма, жалобы и заявления по вопросам, отнесенным к компетенции 
комиссии. 

2.2. Комиссия в пределах своих полномочий в сроки, установленные 
Порядком, осуществляет следующие функции: 

1) формирует список граждан, имеющих право на получение субсидии; 
2) формирует учетные дела граждан, в которых содержатся документы, 

являющиеся основанием для предоставления и начисления субсидии 
заявителю; 

3) ежемесячно формирует список граждан, которым будут начислены 
субсидии в текущем месяце; 

4) рассматривает и готовит ответы на обращения, заявления и жалобы 
по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии; 

5) уведомляет заявителей о принятом администрацией Губкинского 
городского округа решении о предоставлении или об отказе в предоставлении 
субсидии. 

2.3. Комиссия в пределах своих полномочий в сроки, установленные 
Порядком, дает заключения по вопросам: 

1) предоставления (отказа в предоставлении) заявителю субсидии; 
2) начисления (отказа в начислении) субсидии заявителю, имеющему 

право на получение субсидии; 
3) иным вопросам, отнесенным к компетенции комиссии. 
2.4. Комиссия при принятии решений по вопросам, указанным в пункте 

2.3 настоящего Положения, осуществляет межведомственное взаимодействие 
с: 

1) филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения 



7 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Белгородской области по вопросу 
получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости, 
подтверждающей право собственности заявителя на приобретенное жилое 
помещение, или выписки из Единого государственного реестра недвижимости 
о зарегистрированном договоре участия в долевом строительстве жилого 
помещения (уступки прав требований по договору); 

2) органами исполнительной власти Белгородской области по вопросу 
получения информации о ранее использованной заявителем мере 
государственной поддержки на приобретение (строительство) жилого 
помещения за счет бюджетных средств за исключением средств (части 
средств) материнского (семейного) капитала. 

3. Порядок деятельности комиссии 

3.1. Деятельностью комиссии руководит ее председатель, который дает 
членам комиссии поручения, связанные с ее деятельностью, несет 
ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач, 
председательствует на заседаниях комиссии, а в случае отсутствия возлагает 
свои функции на заместителя председателя. 

3.2. Секретарь комиссии готовит документы для рассмотрения 
комиссией, ведет протокол заседания и делопроизводство комиссии. 
В отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет другой член 
комиссии по поручению председателя комиссии. 

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на них присутствует не 
менее 2/3 членов комиссии. Решения комиссии принимаются путем открытого 
голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на 
заседании членов комиссии и оформляются протоколом. При равном исходе 
голосования голос председателя комиссии является решающим. 

3.4. В протоколе комиссии указывается дата и номер протокола, 
присутствующие члены комиссии, повестка дня, краткое изложение 
рассматриваемых вопросов, принятое решение комиссии, количество 
голосовавших «за», «против» и «воздержавшихся». 

3.5. Протокол заседания комиссии оформляется в 3-дневный срок с даты 
проведения заседания, подписывается всеми присутствующими на заседании 
членами комиссии. 

3.6. Решения комиссии являются основанием для принятия 
постановлений администрации Губкинского городского округа: 

- о предоставлении (отказе в предоставлении) заявителю субсидии; 
- о начислении (отказе в начислении) субсидии заявителям. 


